
Gagnez du temps et économisez du papier grâce à notre solution en ligne : https://belleile.taxesejour.fr/

 

Nbre de 

nuitées

Nbre de pers.

non-exonérées*

Nbre de pers. 

exonérées*

Prix total 

séjour

Tarif pour      

1 nuit /1pers

Calcul: 

Tarif taxe 

de séjour

Montant de la 

taxe pour le séjour

15/07/24 25/07/24 10 2 0 500 €
(500/10) / (2+0)

=25€

25x(5/100)

=1.25€

1.25€x 10 nuitées x 

2pers

=25€

14/08/24 31/08/24 17 4 2 500 €
(500/17) / (4+2)

=4,90€

4,90x(5/100)

=0,245€

0,245€x 4pers x17j

=16.66€

             COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE BELLE-ILE-EN-MER

NOMBRE DE CHAMBRES

Hébergements non-classés ou en attente de classement, hors hébergements de plein air

ETABLISSEMENT

NOM DU 

PROPRIÉTAIRE

ADRESSE DE 

L'ETABLISSEMENT

ADRESSE DU 

PROPRIÉTAIRE

CAPACITÉ TOTALE 

D'ACCUEIL 

TARIF APPLIQUÉ

FORMULAIRE DE DÉCLARATION DE LA TAXE DE SÉJOUR - 2024

MONTANT PLAFOND

5%

4.30 €

SÉJOUR

Du … au … 

Tous les mois de la période de reversement doivent être déclarés. Pour les mois sans location, indiquez simplement "néant".

DATES DE FERMETURE Du 000 0/0   000/000000 au 00   00/00   00/0000000

EXEMPLE EXEMPLE

* Adultes de plus de 18 ans

** Mineurs, travailleurs saisonniers bénéficiant d'un contrat dans la commune, hébergements d'urgence... Fait le 04/12/2023



Gagnez du temps et économisez du papier grâce à notre solution en ligne : https://belleile.taxesejour.fr/

Nbre de 

nuitées

Nbre de pers.

non-exonérées*

Nbre de pers. 

exonérées*

Prix total 

séjour

Tarif pour 1 

nuit

Tarif taxe 

de séjour

Montant de la 

taxe pour le séjour

TOTAL

Le registre du logeur est un état comptable conforme à l'article R2333-51. Sa tenue est une obligation de la loi.

SÉJOUR

Du … au … 

* Adultes de plus de 18 ans

** Mineurs, travailleurs saisonniers bénéficiant d'un contrat dans la commune, hébergements d'urgence... Fait le 04/12/2023


